
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

segunda-feira, 25 de novembro de 2019 Ano III - Edição nº 00631 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F76CECC42377879B44A6A3EDF0E70696



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• CREDENCIAMENTO Nº 010/2019

• ERRATA DA PORTARIA Nº. 374/2019.
PORTARIA N°. 380/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
PORTARIA N°. 381/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
PORTARIA N°. 382/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
PORTARIA N°. 383/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F76CECC42377879B44A6A3EDF0E70696



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
CREDENCIAMENTO Nº010/2019 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba torna público, para conhecimento dos interessados que realizará credenciamento de profissionais para atuação 
junto à Secretaria de Saúde nas especialidades fixadas no Edital. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Cassio Sampaio Lima – 
Presidente da CPL. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2B5BB9C1B938A8A7EC78184651AE78D

segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

                                   

 
Errata da Portaria nº. 374/2019 

 
 
 
 
 

 Onde se lê: Art. 1° - Fica nomeada a Srª. SIRLENE JESUS SANTOS 
AZEVEDO DE MELO, no dia 06 de novembro de 2019, para o cargo de DIRETORA 
DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL, lotada na 
Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, CC6, do Município de Morro do 
Chapéu. 

 
 

Passa-se a ler: Art. 1° - Fica nomeada a Srª. SIRLENE JESUS SANTOS 
AZEVEDO DE MELO, no dia 06 de novembro de 2019, para o cargo de 
COORDENADORA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO 
DE VÍNCULOS, lotada na Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, CC7, 
do Município de Morro do Chapéu. 

 
 

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F76CECC42377879B44A6A3EDF0E70696



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 380/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. CRISTINA JORDÃO NERY, no dia 31 de 

outubro de 2019, do cargo de VICE - DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR DE 
GRANDE PORTE, Escola Municipal Adalberto Pereira – Sede, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F76CECC42377879B44A6A3EDF0E70696



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 381/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. FRANCO WILLIAM NOVAES DOURADO, 

no dia 20 de novembro de 2019, para o cargo de ASSESSOR TÉCNICO, lotado na 
Secretaria de Administração, CC5, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F76CECC42377879B44A6A3EDF0E70696



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 382/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. KÁTIA DOS SANTOS CUNHA, no dia 06 de 

novembro de 2019, do cargo de COORDENADORA DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, CC07, do Município de Morro do 
Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F76CECC42377879B44A6A3EDF0E70696



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 383/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. KÁTIA DOS SANTOS CUNHA, no dia 06 de 

novembro de 2019, para o cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL, lotada na Secretaria de 
Desenvolvimento e Assistência Social, CC6, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F76CECC42377879B44A6A3EDF0E70696


		2019-11-25T16:07:03-0300




